
 

 

 

                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr. _____Prot.                                               Tiranë, më ____.____ 2024 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:  Operatori i Blerjeve të Përqëndruara    

Adresa:  Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 3, 1001, Tiranë  

Tel/Faks:    

E-mail:  Erald.Mihali@obp.al  

Ueb-faqe: www.obp.al  

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar, marrëveshje 

kuadër me disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara. 

 

 3. Numri i referencës së procedurës REF-06404-05-04-2024 

Loti 1: REF-06412-05-24-2024 

Loti 2: REF-06419-05-24-2024 

Loti 3: REF-06422-05-24-2024 

Loti 4: REF-06425-05-24-2024 

Loti 5: REF-06428-05-24-2024 

Loti 6: REF-06432-05-24-2024 
 

 

4. Objekti Marrëveshjes Kuadër: “Blerje artikuj ushqimorë ndarë në 6 (gjashë) lote” 

si më poshtë: 

 Loti I. “ Blerje bukë gruri dhe simite”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër: 8,928,952 (tetë milion e nenteqind e njezet e tete mijë 

e nentëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH ose 88,925 ( tetedhjete e tete mije e nenteqind e 

njezet e pese )  EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 

është 100.41 lekë. 

 Loti II. “ Blerje Bulmet dhe Vezë ”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me 

fond limit të marrëveshjes kuadër: 38,493,563 (tridhjete e tete milion e katerqind e 

nentedhjete e tre mijë e peseqind e gjashtedhjete e tre) lekë pa TVSH ose 383,364 ( 

treqind e tetedhjete e tre mije e treqind e gjashtedhjete e kater)  EURO pa TVSH. Kursi i 

këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë. 

 Loti III. “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij ”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) 

vite, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 19,456,016 (nëntembedhjete milion e katerqind 

e pesedhjetë e gjashtë mijë e gjashtembedhjete) lekë pa TVSH ose 193,766 ( njeqind e 

mailto:Erald.Mihali@obp.al
http://www.obp.al/


nentedhjete e tre e shtateqind e gjashtedhjete e gjashte)  EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit 

sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë.     

 Loti IV. “Blerje ushqime Koloniale”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me 

fond limit të marrëveshjes kuadër: 18,483,681 (tetëmbedhjete milion e katërqind e tetëdhjetë 

e tre mijë e gjashtëqind e tetëdhjete e një) lekë pa TVSH ose 184,082 ( njeqind e tetedhjete e 

kater mije tetedhjete e dy)  EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 

20.05.2024 është 100.41 lekë. 

 Loti V. “Blerje Peshk”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond limit të 

marrëveshjes kuadër: 3,216,800 (tre milion e dyqind e gjashtembedhjete mijë e teteqind) lekë 

pa TVSH ose 32,037 ( tridhjete e dy mije e tridhjete e shtate)  EURO pa TVSH. Kursi i 

këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë. 

 Loti VI. “Blerje Fruta Perime”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite, me fond 

limit të marrëveshjes kuadër: 16,898,785 (gjashtembedhjete milion e teteqind e nentedhjete 

e tete mije e shtatëqind e tetedhjete e pesë) lekë pa TVSH ose 168,298 ( njeqind e gjashtedhjete 

e tete mije dyqind e nentedhjete e tete) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë. 
 

 

5.  Fondi limit: 105,477,797 (njëqind e pesë milion e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose 1,050,471 (nje milion e pesedhjete 

mije e katerqind e shtatedhjete e nje) EURO pa TVSH. Kursi i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë date 20.05.2024 është 100.41 lekë. 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

 

Loti I. “Blerje bukë gruri dhe simite”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

Loti II. “Blerje bulmeti dhe Vezë”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

Loti III. “Blerje mishi dhe nënproduktet e tij”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

Loti IV. “Blerje Ushqime Koloniale” me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

Loti V. “Blerje Peshk”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 

Loti VI. “Blerje Fruta-Perime”, me afat të marrëveshjes kuadër 2 (dy) vite. 
 

7.  Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 26.06.2024 (d/m/v)   ora 11:00 

 

 

 

 


